АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 февраля 2021 г. N 341

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ,
ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ,
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 21.12.2018 N 3241

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 30.12.2021 N 3361, от 25.03.2022 N 1047, от 26.04.2022 N 1721,
от 12.10.2022 N 5216, от 14.11.2022 N 5997, от 28.12.2022 N 6988,
от 22.02.2023 N 819, от 16.06.2023 N 3008, от 11.08.2023 N 3612,

от 24.10.2023 N 4321, от 28.12.2023 N 5117, от 09.10.2024 N 2274)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 й 273-Ф3 "Об образовании в
Российской Федерации" постановляю:
(в ред. постановления администрации города Владимира от 28.12.2022 N 6988)

1. Установить с 01.01.2024 плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими
общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях (далее - родительская плата), с учетом длительности пребывания детей в учреждении
в следующих размерах:

1.1. В дошкольных образовательных учреждениях:

- в группах с 12-часовым пребыванием детей - 184,00 руб. в день;

- в группах с 24-часовым пребыванием детей - 236,00 руб. в день;

- в группах кратковременного пребывания детей (3 - 5 часов в день) - 78,00 руб. в день.

1.2. В дошкольных группах муниципальных общеобразовательных учреждений - 178,00 руб.
в день.

(п. 1 в ред. постановления администрации города Владимира от 28.12.2023 N 5117)

2. Предоставить льготы по родительской плате следующим категориям граждан:

2.1. Освободить на 100% от платы родителей (законных представителей):

- детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих группы компенсирующей и
комбинированной направленности;

- детей граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших жилые
помещения и прибывших на территорию муниципального образования город Владимир в
экстренном массовом порядке;

- детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы в зоне специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция);

- детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять участие в
специальной военной операции в составе добровольческих о т р я д о в / п е р и о д прохождения ими
военной службы в зоне специальной военной операции;

- детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших после 24.02.2022 контракт
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной
военной операции, на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной
операции;

- детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, проходящих военную службу по
контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной
военной операции, на период прохождения ими военной службы;

- детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
граждан Российской Федерации, проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах
Российской Федерации, заключивших в период проведения специальной военной операции
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на период
прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции;

-детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
граждан Российской Федерации, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне специальной
военной операции;

- постоянно проживающих на территории Владимирской области детей (пасынков, падчериц)
граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в период прохождения военной службы в зоне специальной военной операции;

- детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, на
период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции;

- детей (пасынков, падчериц) постоянно проживающих на территории Владимирской области
сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по
Владимирской области, освобожденных от замещаемых должностей в порядке перевода для
дальнейшего прохождения службы на территории Донецкой Народной Республики, на период
прохождения ими службы на территории Донецкой Народной Республики.
(подп. 2.1 в ред. постановления администрации города Владимира от 09.10.2024 N 2274)

2.2. Снизить размер платы на 20% - за первого ребенка, на 50% - за второго ребенка и
последующих детей гражданам, которым назначено ежемесячное пособие в связи с рождением и
воспитанием ребенка.
(в ред. постановления администрации города Владимира от 11.08.2023 N 3612)

3. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей):

- детей-инвалидов;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-детей с туберкулезной интоксикацией.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Владимира от 21.12.2018
N 3241 "Об установлении размеров платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города
Владимира".

5. Утратил силу. - Постановление администрации города Владимира от 28.12.2022 N 6988.

6. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Владимира.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
города Запруднову Е.В.
(в ред. постановлений администрации города Владимира от 14.11.2022 N 5997, от 22.02.2023 N 819)

И.о. главы города
В.А.ГАРЕВ

{Постановление администрации города Владимира от 18.02.2021 N 341 (ред. от 09.10.2024) "Об
установлении размеров платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях, и признании утратившим силу постановления администрации города Владимира
от 21.12.2018 N 3241" {КонсультантПлюс}}